15/07/2021 SEI/GRR - 2357811 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2670328&infra_sistema=10… 1/2

Governo do Estado de Roraima

Polícia Militar do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

EDITAL Nº 012/2021 - CFSD/DEP/PMRR

RESULTADO FINAL DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL - 4ª (QUARTA) ETAPA - DO CONCURSO PÚBLICO PARA

PROVIMENTO DE VAGAS AO CARGO DE SOLDADO PM DE 2ª CLASSE DO QUADRO DE PRAÇAS COMBATENTES DA
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA, DE CANDIDATOS NA CONDIÇÃO DE SUB JUDICE, POR DECISÃO JUDICIAL.

Referência: EDITAL CONSOLIDADO N° 001/2018, CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018, de 1º de maio de 2018.

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA, no uso das atribuições do seu cargo, conforme o

Decreto nº 1283-P, de 24 de setembro de 2020, e considerando o andamento do concurso público para provimento de vagas ao cargo de
Soldado PM de 2ª Classe do Quadro de Praças Combatentes da Polícia Militar de Roraima, nos termos do edital em referência.

CONSIDERANDO Edital nº 004/2020/DEP/PMRR, de 05 de novembro de 2020 (SEI nº 0888753), referente
à Convocação para a 4ª (quarta) Etapa (Investigação Social) dos candidatos aprovados, classificados e recomendados até a 3ª (terceira) etapa
do Concurso Público para provimento de vagas ao Cargo de Soldado PM 2ª Classe do Quadro de Praças Combatentes Policiais Militares da
Polícia Militar de Roraima.

CONSIDERANDO a Ata Preliminar da Investigação Social e Funcional nº 001/2021, de 18 de fevereiro de 2021 (SEI
nº 1432018), dos candidatos aprovados, classificados e recomendados até a 3ª (terceira) etapa do Concurso Público para provimento de vagas
ao Cargo de Soldado PM 2ª Classe do Quadro de Praças Combatentes Policiais Militares QPC PM.

CONSIDERANDO o Edital nº 005/2021 - CFSD/DEP/PMRR, de 18 de fevereiro de 2021 (SEI nº 1431421), que divulga
o Resultado Preliminar da Investigação Social - 4ª (quarta) etapa do Concurso Público para provimento de vagas ao Cargo de Soldado PM de
2ª Classe do Quadro de Praças Combatentes Policiais Militares da Polícia Militar de Roraima.

CONSIDERANDO o Edital nº 007/2021 - CFSD/DEP/PMRR, de 03 de março de 2021 (SEI nº 1508226), que divulga
o Resultado Final da Investigação Social, 4ª (quarta) etapa do Concurso Público para provimento de vagas ao Cargo de Soldado PM de 2ª
Classe do Quadro de Praças Combatentes Policiais Militares da Polícia Militar de Roraima.

CONSIDERANDO a Decisão Judicial (SEI nº 1742016), da lavra do Juiz Substituto EDUARDO ÁLVARES DE
CARVALHO, em favor do candidato GABRIEL PEIXOTO CORDEIRO, proferida nos autos do Processo nº 0808162-70.2021.8.23.0010.

CONSIDERANDO o Decisão Judicial (SEI nº 1759417), da lavra do Juiz Substituto EDUARDO ÁLVARES DE
CARVALHO, em favor do candidato KERYSON BRENDO MATOS DE ARAÚJO, proferida nos autos do Processo nº 0806668-
73.2021.8.23.0010.

CONSIDERANDO a Decisão Liminar (SEI nº 1606969), da lavra da Desembargadora ELAINE BIANCHI, em favor do
candidato CLAUDEMIR SILVA MONTEIRO, proferida no Processo nº 9000687-70.2021.8.23.0000.

CONSIDERANDO a Decisão Judicial (SEI nº 1434680), da lavra da Desembargadora Tânia Vasconcelos, em favor do
candidato LUCAS GOMES COSTA, oriunda do Mandado de Segurança nº 9000185-34.2021.8.23.0000.

CONSIDERANDO a Decisão Liminar (SEI nº 1606606), da lavra do Desembargador MOZARILDO CAVALCANTI, em
favor do candidato THOMAZ DA SILVA LOMAS, proferida no Processo nº 9000657-35.2021.8.23.0000.

CONSIDERANDO a Ata Preliminar da Investigação Social e Funcional nº 002/2021, de 21 de junho de 2021 (SEI
nº 2241837), dos candidatos sub judice, aprovados, classificados e recomendados até a 3ª (terceira) etapa do Concurso Público para
provimento de vagas ao Cargo de Soldado PM 2ª Classe do Quadro de Praças Combatentes Policiais Militares da Polícia Militar de Roraima.

CONSIDERANDO o Edital nº 011/2021 - CFSD/DEP/PMRR, de 23 de junho de 2021 (SEI nº 2242968), que trata
do Resultado Preliminar da Investigação Social - 4ª (Quarta) Etapa - do Concurso Público para Provimento de Vagas ao Cargo de Soldado PM
de 2ª Classe do Quadro de Praças Combatentes da Polícia Militar de Roraima, de candidatos na condição de sub judice, por Decisão
Judicial. TORNA PÚBLICO o presente Edital, conforme disposições a seguir:

1. INCLUSÃO DOS CANDIDATOS, abaixo relacionados, na condição de sub judice,  no EDITAL Nº 007/2021 -

CFSD/DEP/PMRR, de 03 de março de 2021 (SEI nº 1508226) , que dispõe sobre o RESULTADO FINAL, referente à Investigação Social
- 4ª (quarta) etapa do Concurso Público para provimento de vagas ao cargo de Soldado PM de 2ª Classe do Quadro de Praças Combatentes
Policiais Militares da Polícia Militar de Roraima, obedecendo a ordem de classificação disposta no Edital 004/2020/DEP/PMRR, de 05 de
novembro de 2020 (SEI nº 0888753), que trata de Convocação de candidatos para a 4ª etapa  (Investigação Social), até o julgamento final  do
remédio constitucional dos Processos em lide.

EDITAL Nº 007/2021 - CFSD/DEP/PMRR

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1021915&id_procedimento_atual=1625225&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002479&infra_hash=95fd5baa9f7c8f3282c04883698409238426651975567ee3bcc8d313540a94bf
https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1634097&id_procedimento_atual=1625225&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002479&infra_hash=74642ed929be6164abcf4ff445256f9eaccf1b7c770060dad1b92e89c37f7954
https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1633437&id_procedimento_atual=1625225&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002479&infra_hash=8d9099a864ef0ac88f9c10472b9379b2bcf0cbf0cad9403d027d3261de72b67c
https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1720430&id_procedimento_atual=1625225&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002479&infra_hash=09daff74a4bba69ef337c75d6c36a8cea2e9e35a8236a7f0e9a426738dcfdfb5
https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1983641&id_procedimento_atual=1625225&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002479&infra_hash=362ffbe4ee95ee94447707f0ff1428868663678909f8ce66ffecb95ea3b9a667
https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2003024&id_procedimento_atual=1625225&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002479&infra_hash=258308b9a2b7a4058ede017be70fda298c079f741fee8287d20e7ef30878b9b7
https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1832534&id_procedimento_atual=1625225&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002479&infra_hash=3d65729d0efe86aad8357d28a627209565c56263c732fcec8631080cc83f8f2b
https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1637117&id_procedimento_atual=1625225&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002479&infra_hash=94234716c5f266e3b0b459eb845ee83fb8aa9612a2201d349ae320e90872fffd
https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1832127&id_procedimento_atual=1625225&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002479&infra_hash=edf623254d43c6fc0d00951ff51707f1d4c49c84923ca88cf93510814345014a
https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2540763&id_procedimento_atual=1625225&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002479&infra_hash=df238859472c859a0af9e2908b5e9c10f9c4f45abe968bd6b3afbbfff461f96f
https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2542052&id_procedimento_atual=1625225&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002479&infra_hash=09843d17b01c9c5b2af96756f7d44365b90c83c3332818b5bd452aa18ec620d5
https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1720430&id_procedimento_atual=1625225&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002479&infra_hash=09daff74a4bba69ef337c75d6c36a8cea2e9e35a8236a7f0e9a426738dcfdfb5
https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1021915&id_procedimento_atual=1625225&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002479&infra_hash=95fd5baa9f7c8f3282c04883698409238426651975567ee3bcc8d313540a94bf

15/07/2021 SEI/GRR - 2357811 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2670328&infra_sistema=10… 2/2

RESULTADO FINAL DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL, 4ª (QUARTA) ETAPA, DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO
DE VAGAS AO CARGO DE SOLDADO PM DE 2ª CLASSE DO QUADRO DE PRAÇAS COMBATENTES DA POLÍCIA
MILITAR DO ESTADO DE RORAIMA.

(...)

Candidatos RECOMENDADOS:

(...)

ORD. INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CPF RESULTADO SITUAÇÃO
131. 7015604333 GABRIEL PEIXOTO CORDEIRO 033.631.292-03 RECOMENDADO SUB JUDICE

(...)

ORD. INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CPF RESULTADO SITUAÇÃO
413. 7015621552 KERYSON BRENDO MATOS DE ARAÚJO 045.028.982-60 RECOMENDADO SUB JUDICE

(...)

ORD. INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CPF RESULTADO SITUAÇÃO
520. 7015600461 THOMAZ DA SILVA LOMAS 965.256.062-68 RECOMENDADO SUB JUDICE

 (...)

ORD. INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CPF RESULTADO SITUAÇÃO
568. 7015627261 LUCAS GOMES COSTA 005.292.912-40 RECOMENDADO SUB JUDICE

(...)

ORD. INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CPF RESULTADO SITUAÇÃO
708. 7015629576 CLAUDEMIR SILVA MONTEIRO 954.342.082-34 RECOMENDADO SUB JUDICE

(...)

2. Os candidatos deverão acompanhar as demais publicações referente ao Certame por meio do site da Universidade
Estadual de Roraima - UERR, no endereço eletrônico https://cpc.uerr.edu.br/?page_id=7.

Quartel do Comando Geral da Polícia Militar de Roraima, 29 de junho de 2021.

(Assinado eletronicamente)
FRANCISCO XAVIER MEDEIROS DE CASTRO – CORONEL  QOC PM

Comandante Geral da Polícia Militar de Roraima

(Assinado eletronicamente)
FRANCISCO ZELITO PONCIANO DE ALMEIDA  – MAJOR  QOC PM

Diretor de Ensino e Pesquisa da PMRR

Documento assinado eletronicamente por Francisco Xavier Medeiros de Castro, Coronel QOCPM - Comandante Geral da PMRR, em
08/07/2021, às 11:21, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

Documento assinado eletronicamente por Francisco Zelito Ponciano de Almeida, MAJOR QOCPM - Diretor de Ensino e Pesquisa da
PMRR, em 13/07/2021, às 10:20, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 2357811 e o
código CRC C2935C99.

19103.002994/2021.10 2357811v15

Criado por 00050864262, versão 15 por 00050864262 em 08/07/2021 09:06:58.

https://cpc.uerr.edu.br/?page_id=7
https://sei.rr.gov.br/autenticar